1

2024年 4月 25日

各   位

会社名 日本ゼオン株式会社

代表者名 代表取締役社長 豊嶋 哲也

（コード番号 4205、東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 曽根 芳之

（TEL．(03)3216-2747）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の期末配当予想について、下記

のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当予想の修正内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  20円 00銭 40円 00銭

今 回 修 正 予 想  25円 00銭 45円 00銭

当 期 実 績 20円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
18円 00銭 18円 00銭 36円 00銭

２．配当予想修正の理由

当社の配当政策は、安定的、継続的な株主還元を基本とし、中期経営計画『STAGE30』第２フ

 2

ェーズに掲げた配当性向30％以上とする事を基本方針としております。

このような方針のもと2024年３月期の期末配当金につきましては、第２四半期末の配当金と

同額の1 株当たり20 円とし、年間で40 円を予想しておりましたが、2024年３月期の通期業績

や財務状況等を総合的に勘案し、期末配当金の予想を1 株当たり５円増配し25 円に修正させて

いただきます。これにより、年間配当金は１株当たり45 円となり、前期（2023 年３月期）実

績から９円増配となります。

なお、本件は2024年６月下旬開催予定の当社株主総会に付議する予定です。

以  上